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            04.12.2024 

Tenure Board 

(§ 4 Punkt 4 Satzung über die Evaluation von Juniorprofessuren und Tenure-Track-Professuren (JunProfEvalS) 

 

Geschäftsstelle: 

Frau Dr. Sita Schanne, Abteilung 5.3 Personalentwicklung, Seminarstr. 2, 69117 Heidelberg,  
Tel. 54-12509, E-Mail: sita.schanne@zuv.uni-heidelberg.de 
 

 

     Beginn 1. Amtszeit 

   Ende lfd. Amtszeit 

Mitglieder kraft Amtes (beratend) 
 

Frau Prof. Dr. Karin Schumacher  

Prorektorin für Qualitätsentwicklung 
Grabengasse 1, 69117, Heidelberg Telefon:06221/54-19008  

karin.schumacher@rektorat.uni-heidelberg.de 

 

Frau Prof. Dr. Christiane Schwieren  

Gleichstellungsbeauftragte 

Fakultät für Wirtschafts- und Sozialwissenschaften 
Bergheimer Straße 58, 69115 Heidelberg, Tel. 54-2953  

christiane.schwieren@awi.uni-heidelberg.de 

 

 

Wahlmitglieder 
 

Amtszeit (3 Jahre), Vorschläge sind über die Geschäftsstelle des Tenure Boards einzureichen. 
 

Vorsitz 
 
Frau Prof. Dr. Stephanie Hansmann-Menzemer      01.04.2022 

Physikalisches Institut  31.03.2025 
Im Neuenheimer Feld 226, 69120 Heidelberg, Tel. 54-19403 

menzemer@physi.uni-heidelberg.de 
 
 

Stellvertretender Vorsitz 
 

Herr Prof. Dr. Alexis Maizel  01.04.2022 

Fakultät für Biowissenschaften   31.03.2025 

Heidelberg Biosciences International Graduate School (HBIGS)  

Im Neuenheimer Feld 230, 69120 Heidelberg, Tel. 54-6456 

alexis.maizel@cos.uni-heidelberg.de 
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Herr Prof. Dr. Nikolaus Dietrich         01.04.2022 
Institut für Klassische Archäologie und Byzantinische Archäologie  31.03.2025 

nikolaus.dietrich@zaw.uni-heidelberg.de 
 
 
Herr Prof. Dr. Michael Gertz          01.04.2022 
Institut für Informatik          31.03.2025 

Im Neuenheimer Feld 205, 69120 Heidelberg, Tel. 54-14352 

michael.gertz@informatik.uni-heidelberg.de 
 
 
Herr Prof. Dr. Matthias Konradt         01.04.2022 
Theologisches Seminar          31.03.2025 

Kisselgasse 1, 69117 Heidelberg, Tel. 54-3293 

matthias.konradt@ts.uni-heidelberg.de 

 

 
Frau Prof. Dr. Cornelia Wrzus          01.04.2022 

Psychologisches Institut  31.03.2025 

Bergheimer Str. 20, 69115 Heidelberg, Tel. 54-8110  

cornelia.wrzus@psychologie.uni-heidelberg.de 

 

 

Stellvertretende Wahlmitglieder 
 

Herr Prof. Dr. Elwys De Stefani  01.01.2025 

Romanisches Seminar  31.12.2027 

Seminarstr.3, 69117 Heidelberg  

elwys.destefani@rose.uni-heidelberg.de 

 

Herr Prof. Dr. Freddy Frischknecht  01.01.2025 

Department of Infectious Diseases, Parasitology      31.12.2027 

Im Neuenheimer Feld 324, 69120 Heidelberg, Tel. 56-6537 

freddy.frischknecht@med.uni-heidelberg.de 

 

Frau Prof. Dr. Stefanie Gänger   01.04.2022 

Historisches Seminar  31.03.2025 
Grabengasse 3-5, 69117 Heidelberg, Tel. 54-2279 

stefanie.gaenger@zegk.uni-heidelberg.de 

 

Herr Prof. Dr. Bernhard Höfle   01.04.2022 

Geographisches Institut  31.03.2025 

Im Neuenheimer Feld 368, 69120 Heidelberg, Tel. 54-5594 

hoefle@uni-heidelberg.de 

 
Herr Prof. Dr. Johannes Walcher         01.04.2022 
Mathematisches Institut  31.03.2025 

Im Neuenheimer Feld 205, 69120 Heidelberg, Tel. 54-14070 

walcher@mathi.uni-heidelberg.de 

 
Frau Prof. Dr. Christiane Wiesenfeldt         01.04.2022 

Musikwissenschaftliches Seminar  31.03.2025 

Augustinergasse 7, 69117 Heidelberg, Tel. 54-2728 

wiesenfeldt@zegk.uni-heidelberg.de 
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Externes Mitglied 
 
Frau Prof. Dr. Katharina M. Fromm         01.04.2022 

Universität Fribourg  31.03.2025 

 

Herr Prof. Dr. Gerhard Sagerer  01.06.2022 

Rektor Universität Bielefeld  31.03.2025 

 


